

Pytania i odpowiedzi 7

1. Przebieg Ubezpieczenia

- 1) Prosimy o informacje czy wystąpiły jakieś szkody które były poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody).

Odpowiedź: Nie.

- 2) Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?

Odpowiedź: Podana szkodowość obejmuje wszystkie polisy jakie miał Zawarty Zamawiający w okresie ostatnich lat oraz wszystkie szkody jakie zostały zgłoszone do Ubezpieczycieli.

- 3) Prosimy o potwierdzenie, iż podana szkodowość oznacza brak jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego, braku jakichkolwiek innych okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości. Jeśli jest inaczej prosimy o podanie bliższych informacji o roszczeniach / okolicznościach, o których mowa powyżej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

- 4) Czy podana szkodowość odnosi się do zakresu/fransyz zaproponowanych obecnie? Prosimy podać istotne zmiany.

Odpowiedź: Nie podana szkodowość odnosi się do fransyz zawartych w OWU ubezpieczycieli.

- 5) Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający nie wie o innych:

- jakichkolwiek innych roszczeniach zgłoszonych do Ubezpieczonego
- jakichkolwiek innych okolicznościach, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

- 6) Czy w podanej szkodowości są również uwzględnione szkody dla których odmówiono wypłaty odszkodowania?

Odpowiedź: Zaświadczenia otrzymane od Ubezpieczycieli nie zawierały takich informacji.

2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

- 1) Prosimy o informacje czy ramach SIWZ będą zgłaszane również drogi, mosty, wiadukty itp. Jeśli tak to prosimy o ich wykaz.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dróg, mostów i wiaduktów. Drogi zgłaszane są do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. zarządzania drogami.

- 2) Prosimy o informacje czy w zgłoszonym mieniu wystąpiły szkody powodzone po 1996r.

Odpowiedź: Nie.

- 3) Prosimy o informacje czy zgłoszone mienie znajduje się na terenach zagrożonych powodzią podtopieniami.

Odpowiedź: Nie.

- 4) Prosimy o wprowadzenie franszyzy na ryzyko podtopienia i powodzi w wysokości 5% nie mniej niż 2.500 zł lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

- 5) Prosimy o wprowadzenie dodatkowych wyłączeń do zadania I tj. wyłączenie z ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji i /lub w złym stanie technicznym. W przypadku braku zgody prosimy o informacje czy takie budowle Zamawiający posiada.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy z uwzględnieniem postanowień SIWZ.

- 6) Prosimy o wprowadzenie dodatkowych wyłączeń do zadania I tj. wyłączenie z ochrony samowoli budowlanych. W przypadku braku zgody prosimy o informacje czy takie budowle Zamawiający posiada.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że jednostki samorządu Terytorialnego, w tym Gmina Przystajń, co do zasady przestrzegają obowiązujących przepisów, w tym prawa budowlanego i wg jego wiedzy wśród nieruchomości zadeklarowanych do ubezpieczenia nie ma i nie powinno być przypadków samowoli budowlanej. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy z uwzględnieniem postanowień SIWZ.

- 7) Prosimy o wprowadzenie dodatkowych wyłączeń do zadania I tj. wyłączenie z ochrony szkód powstałych w wyniku nie przestrzegania wymogów określonych w obowiązujących przepisach prawa.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że jednostki samorządu Terytorialnego, w tym Gmina Przystajń, co do zasady przestrzegają obowiązujących przepisów. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy z uwzględnieniem postanowień SIWZ.

- 8) Prosimy o wprowadzenie dodatkowych wyłączeń do zadania I tj. wyłączenie z ochrony szkód pośrednich związanych np. ze zwiększonymi kosztami działalności.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy z uwzględnieniem postanowień SIWZ.

- 9) Prosimy o wprowadzenie dodatkowych wyłączeń do zadania I tj. wyłączenie z ochrony szkód wywołanych błędami konstrukcyjnymi, nie[prawidłowym montażem, użyciem wadliwych materiałów.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy z uwzględnieniem postanowień SIWZ.

- 10) Prosimy o wprowadzenie dodatkowych wyłączeń do zadania I tj. wyłączenie z ochrony szkód wskutek zakłóceń lub przerwy w dostawie mediów.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy z uwzględnieniem postanowień SIWZ.

- 11) Prosimy o wprowadzenie dodatkowych wyłączeń do zadania I tj. wyłączenie z ochrony mienia członków OSP w związku z udziałem w działaniach ratowniczych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

- 12) Prosimy o wprowadzenie dodatkowych wyłączeń do zadania I tj. wyłączenie z ochrony wyposażenia OSP w trakcie akcji i ćwiczeń

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

- 13) Jeśli nie będzie możliwe wyłączenie z ochrony wyłączeń z pytań 13 i 14 prosimy o wprowadzenie jednego limitu dla tych ryzyk w wysokości 20 tys. zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

- 14) Prosimy o wprowadzenie dodatkowych wyłączeń do zadania I tj. wyłączenie z ochrony pojemników i koszy na śmiecie oraz surowców wtórnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

- 15) Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20 tys. zł na budowie nieujęte w ubezpieczeniu sum stałych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

- 16) Prosimy o wprowadzenie dodatkowych wyłączeń do zadania I tj. wyłączenie z ochrony pojazdów nieubezpieczonych w zakresie Auto casco.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza dodatkowe wyłączenie do zadania I zgodnie z propozycją, z tym, że wyłączenie nie dotyczy pojazdów niepodlegających obowiązkowej rejestracji.

- 17) W przypadku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 25 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie rozumie treści pytania.

- 18) W przypadku pojazdów niepodlegających rejestracji oraz nieubezpieczonych a AC prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje jedynie zdarzenia jedynie wtedy gdy pozostawały one w stanie spoczynku i nie były używane, oraz znajdowały się w miejscu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

- 19) Prosimy o podanie wartości pojazdów nie ubezpieczanych w ryzyku AC oraz nie podlegających rejestracji.

Odpowiedź: Pojazd wolnobieżny o wartości 6699 zł, wykazany w załączniku nr 1d do SIWZ, zakładka I w jednostce Szkoła Podstawowa w Borze Zajacińskim.

- 20) Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody estetyczne w wysokości 20 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy z uwzględnieniem postanowień SIWZ.

- 21) Prosimy o obniżenie limitu dla kradzieży zwykłej do 5 tys. zł

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

22) Prosimy o wprowadzenie franszyzy dla kradzieży zwykłej w wysokości 10% szkody lub innej akceptowalnej procentowej franszyzy

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie informuje, że dla ryzyka kradzieży zwykłej w SIWZ jest wprowadzona franszyza redukcyjna w wysokości 100 zł.

23) Prosimy o zmianę zaproponowanej franszyzy integralnej na redukcyjną.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

24) Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 0,5% szkody na pożar/wybuch/dym i sadze.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

25) Prosimy o zmianę pkt. 11 ze str. 25 na następującą: Odszkodowanie płatne z VAT pod warunkiem, że suma ubezpieczenia zgłoszona do ubezpieczenia również zawiera VAT, w przypadku braku zgody prosimy o informacje czy podane sumy ubezpieczenia zawierają podatek VAT.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że podane sumy ubezpieczenia zawierają podatek VAT.

26) Prosimy o usunięcie zapisów w pkt. 15 str. 25

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

27) Prosimy o usunięcie zapisów w pkt. 19 str. 26

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

28) Prosimy o wskazanie lokalizacji znajdujących się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią.

Odpowiedź: Takie lokalizacje nie są zgłaszane do ubezpieczenia mienia.

29) Prosimy o wyłączenie ryzyka kradzieży stałych elementów budynków/budowli

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

30) Prosimy o wyłączenie ryzyka kradzieży obiektów małej architektury – mienie to będzie objęte w ramach kradzieży zwykłej.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje wyłączenia ryzyka kradzieży w odniesieniu do obiektów małej architektury.

31) Prosimy o zmniejszenie limitu klauzuli usunięcia przyczyn awarii do 25 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w klauzuli usunięcia przyczyn awarii do 75 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

32) Prosimy o zmniejszenie limitu dla naprawa zabezpieczeń do 10 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

- 33) Prosimy o obniżenie limitu dla klauzuli rzeczoznawców do 25 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

- 34) Prosimy o obniżenie limitu dla kosztów dodatkowych do 300 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

- 35) Prosimy o wprowadzenie sublimitu dla kosztów dodatkowych dla ppkt 3) i 4) w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

- 36) Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie niniejsza klauzula nie obejmuje: części, które przez używanie lub swoje właściwości fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu lub na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki ogniochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuchy, liny, druty,

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia ani nie dookreśla dotychczasowych zapisów w SIWZ w tym zakresie, przy czym podkreśla, że w kwestiach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki ubezpieczenia wybranego Wykonawcy

- 37) Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie niniejsza klauzula nie obejmują: wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności olejów, smarów, paliw, katalizatorów, chłodziw oraz narzędzi wymiennych, a w szczególności matryc, form, stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem, elektrod,

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia ani nie dookreśla dotychczasowych zapisów w SIWZ w tym zakresie, przy czym podkreśla, że w kwestiach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki ubezpieczenia wybranego Wykonawcy.

- 38) Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie niniejsza klauzula nie obejmują: szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady,

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia ani nie dookreśla dotychczasowych zapisów w SIWZ w tym zakresie, przy czym podkreśla, że w kwestiach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki ubezpieczenia wybranego Wykonawcy

- 39) Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie niniejsza klauzula nie obejmują: szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia ani nie dookreśla dotychczasowych zapisów w SIWZ w tym zakresie, przy czym podkreśla, że w kwestiach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki ubezpieczenia wybranego Wykonawcy

- 40) Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie niniejsza klauzula nie obejmują: w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których wiedział ubezpieczający lub jego przedstawiciele,

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia ani nie dookreśla dotychczasowych zapisów w SIWZ w tym zakresie, przy czym podkreśla, że w kwestiach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki ubezpieczenia wybranego Wykonawcy

- 41) Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie niniejsza klauzula nie obejmują: szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego,

Odpowiedź: *Zamawiający nie zmienia ani nie dookreśla dotychczasowych zapisów w SIWZ w tym zakresie, przy czym podkreśla, że w kwestiach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki ubezpieczenia wybranego Wykonawcy*

- 42) Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie niniejsza klauzula nie obejmują: szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów,

Odpowiedź: *Zamawiający nie zmienia ani nie dookreśla dotychczasowych zapisów w SIWZ w tym zakresie, przy czym podkreśla, że w kwestiach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki ubezpieczenia wybranego Wykonawcy*

- 43) Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie niniejsza klauzula nie obejmują: szkód w maszynach i urządzeniach, których jednostkowa suma ubezpieczenia przekracza 200.000,00 zł.

Odpowiedź: *Zamawiający nie zmienia ani nie dookreśla dotychczasowych zapisów w SIWZ w tym zakresie*

- 44) Czy Zamawiający we wszystkich lokalizacjach posiada aktualne protokoły przeglądów instalacji elektrycznej, odgromowej oraz instalacji hydrantowej zgodnych z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa?

Odpowiedź: *Zamawiający nie posiada we wszystkich lokalizacjach wymaganej dokumentacji.*

- 45) Czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta?

Odpowiedź: *Nie we wszystkich lokalizacjach.*

- 46) Czy obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku?

Odpowiedź: *Tak.*

- 47) Czy uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia? Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie posiadają.

Odpowiedź: *Pozwolenie posiadają jedynie remizo-świetlica Kuźnica Stara, Budynek zaplecza sportowego w Przystajni i Gimnazjum w Przystajni.*

- 48) Czy wszystkie budynki i budowle posiadają aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny – nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przed awaryjnym. Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły kontrolne z okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwracają uwagi, zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest inaczej udzielenie bliższych informacji na ten temat.

Odpowiedź: Tak.

- 49) Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?

Odpowiedź: Nie.

- 50) Prosimy o informacje dotyczącą remontów budynków zgłaszanych do ubezpieczenia. Czy były one i kiedy remontowane, w szczególności prosimy informacje dla obiektów starszych mających powyżej 40 lat.

Odpowiedź:

Budynek Urzędu Gminy - termomodernizacja 2011 r.,

Oddział Przedszkolny w Górkach - 2003 r.

Oddział Przedszkolny w Kostrzynie - 2000 r.

Dobudowa kondygnacji do budynku Szkoły Podstawowej w Borze Zajacińskim - lata 70- te

Remizo - świetlica Kamińsko - wymiana dachu 2012 r.

Remizo - świetlica Wilcza Góra - termomodernizacja, wymiana dachu - 2013 r.

Remizo - świetlica Kuźnica Stara - termomodernizacja, wymiana dachu - 2010 r.

- 51) Czy zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia przeprowadzanie remontów/modernizacji, jeżeli tak to jakich, z podziałem na remonty wymagające pozwolenie na budowę i nie wymagających takich zezwoleń, z szczególnym uwzględnieniem remontów/modernizacji związanych z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu

Odpowiedź: Remonty bieżące wynikające z potrzeb, rozbudowa Szkoły Podstawowej w Borze Zajacińskim.

- 52) Prosimy o wskazanie obiektów do których nie jest możliwy dojazd jednostek Państwowej Straży Pożarnej lub dojazd może być utrudniony w okresie zimowym.

Odpowiedź: Dojazd do wszystkich lokalizacji jest możliwy.

- 53) Prosimy o informacje czy w którejkolwiek z lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia przez Zamawiającego, prowadzona jest działalność: wysypiska śmieci, sortowni czy też spalarni śmieci, biogazowni. Jeżeli tak, prosimy o podanie następujących informacji:

- a) łącznej wartości mienia zlokalizowanego w danej lokalizacji z wyszczególnieniem poszczególnych rodzajów tj. budynki/budowle, wyposażenie maszyny itd.
- b) szczegółowe wskazanie procesów technologicznych
- c) konstrukcji budynków
- d) zabezpieczeń ppożar. i pkradzież
- e) co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie ?
- f) czy w okresie zamówienia Zamawiający planuje nabyć/wybudować/przejąć objekty o taki przeznaczeniu?

Odpowiedź: Nie.

- 54) Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia włączyć inne, niż wymienione w załączniku do SIWZ, nieruchomości? Jeśli tak to prosimy o podanie przybliżonej wartości nieruchomości wraz z wyposażeniem oraz informację o konstrukcji nowego obiektu oraz jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe obiekt ten posiada/ będzie posiadał?

Odpowiedź: zamawiający nie przewiduje w okresie ubezpieczenia włączyć innych nieruchomości.

- 55) Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie będą pokrywane szkody powstałe w obiektach nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego.

Odpowiedź: Zamawiający dookreśla podaną w SIWZ klauzulę katastrofy budowlanej, iż:

„... Klauzula nie dotyczy szkód powstałych w obiektach nieposiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego.”

- 56) Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie będą pokrywane szkody powstałe w obiektach użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem.

Zamawiający dookreśla podaną w SIWZ klauzulę katastrofy budowlanej, iż:

„... Klauzula nie dotyczy szkód powstałych w obiektach użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem.”

- 57) Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie będą pokrywane szkody powstałe w obiektach nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,

Zamawiający nie wprowadza przedmiotowego wyłączenia odpowiedzialności

- 58) Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie będą pokrywane szkody powstałe w obiektach w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,

Zamawiający nie wprowadza przedmiotowego wyłączenia odpowiedzialności

- 59) Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie będą pokrywane szkody powstałe w obiektach wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,

Zamawiający nie wprowadza przedmiotowego wyłączenia odpowiedzialności

- 60) Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie będą pokrywane szkody powstałe w obiektach wyłączonych z eksploatacji,

Zamawiający nie wprowadza przedmiotowego wyłączenia odpowiedzialności

- 61) Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie będą pokrywane szkody powstałe w obiektach położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalni ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji),

Zamawiający nie zmienia ani nie dookreśla dotychczasowych zapisów w SIWZ w tym zakresie, przy czym podkreśla, że w kwestiach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki ubezpieczenia wybranego Wykonawcy.

- 62) Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie będą pokrywane szkody powstałe w obiektach w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.

Zamawiający nie wprowadza przedmiotowego wyłączenia odpowiedzialności

- 63) Dla klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% należnego odszkodowania nie mniej niż 5.000,00 PLN lub inną akceptowalną przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

64) Prosimy o zmniejszenie limitu dla klauzuli dla drobnych robót budowlano – montażowych do 300 tys. lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

65) Prosimy o potwierdzenie intencji Zamawiającego, że pojazdy zgłaszane do ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk nie chce ubezpieczyć od szkód spowodowanych w trakcie ruchu pojazdów oraz zderzeń związanych z uderzeniami innego pojazdu, a jedynie od szkód na pojazdach będących w czasie postoju w miejscu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jedynie, że pojazdów zgłaszanych do ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk nie chce ubezpieczyć od szkód spowodowanych w trakcie ruchu tych pojazdów, tylko od szkód na pojazdach będących w czasie postoju w miejscu ubezpieczenia.

66) Prosimy w klauzuli automatycznego pokrycia wykreślenie zdania, że dotyczy wszystkich podmiotów objętych ubezpieczeniem łącznie. Proponujemy aby automatyczne pokrycie obejmowało osobno każdy przedmiot ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

67) W przypadku braku zgody na powyższe prosimy aby limit 20% s.u. obejmował każdy rodzaj ubezpieczenia tzn. osobno 20% na mienia od zdarzeń losowych i osobno 20% s.u. na sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

68) Prosimy o skreślenie klauzuli automatycznego pokrycia w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego zdania:
„Z tytułu obowiązywania niniejszej klauzuli ubezpieczyciel nie będzie pobierał dodatkowej składki...”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

69) Prosimy o informacje czy w ubiegłych latach Zamawiający ubezpieczał na takich samych warunkach jak w obecnym SIWZ oraz czy wszystkie zgłaszane mienie również było ubezpieczone w latach ubiegłych. Jeśli nie prosimy o wskazanie różnic i/lub mienie które nie było ubezpieczone.

Odpowiedź: Zamawiający nie był ubezpieczony w takim zakresie jak w obecnym SIWZ. Każda jednostka zawierała indywidualnie polisy na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej zgodnie z zapisami ogólnych warunków ubezpieczycieli.

70) Prosimy o informacje czy wszystkie jednostki podległe Zamawiającemu w poprzednich latach ubezpieczeniowych również ubezpieczały się wraz z Zamawiającym, jeśli nie to prosimy o informacje czy podana szkodowość również dotyczy tych którzy nie ubezpieczali się w zeszłych latach ubezpieczeniowych.

Odpowiedź: Każda jednostka zawierała indywidualne polisy na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej. Podana szkodowość nie obejmuje szkód nie zgłaszanych do ubezpieczycieli, ponieważ Zamawiający nie prowadzi takiego rejestru.

71) Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla terenów zielonych do zakresu ryzyk nazwanych.

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla terenów zielonych do ryzyk nazwanych.

72) Prosimy o wprowadzenie limitu dla zalań spowodowanych awariami sieci wod-kan oraz przez deszcze nawalnych w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

2.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszelkich ryzyk

1 Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy:

- 2 W Warunkach szczególnych pkt.4.5 wnosimy o wprowadzenie następujących zmian :
- w ostatnim zdaniu po słowach : „ma zastosowanie” - wykreślić słowa „tylko wtedy”.
 - Po słowach „przepisów prawa” dopisać : „instrukcji obsługi sprzętu i zaleceń producenta „

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

3 Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w całym okresie ubezpieczenia ważne licencjonowane oprogramowanie antywirusowe i inne zabezpieczenia uniemożliwiające włamanie do systemu (prosimy opis tych zabezpieczeń).

Odpowiedź: Ochrona sieci lokalnej przed atakami realizowana jest przez zintegrowaną bramę bezpieczeństwa Juniper J2320. Stacje robocze posiadają zainstalowane oprogramowanie antywirusowe ESET Smart Security z firewallem (licencja do 25.06.2017 r. - przed wygaśnięciem licencji są każdorazowo odnawiane). Brak oprogramowania antywirusowego na 2 serwerach linuxowych.

Dostęp do sprzętu elektronicznego zabezpieczony jest hasłami dostępowymi.

4 Prosimy o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej na zapasowych kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są przechowywane

Odpowiedź: Kopie zapasowe baz danych wykonywane są raz dziennie i przechowywane są w pomieszczeniu serwerowni.

5 W pkt. 4.8 prosimy o dodanie zapisu, że: Ubezpieczyciel może odmówić wypłaty odszkodowania za zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, nośników danych i danych na nich zawartych oraz poniesione w związku ze szkodą koszty dodatkowe będące następstwem awarii urządzeń klimatyzacyjnych, jeżeli te urządzenia nie zostały zainstalowane i poddane konserwacji zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń klimatyzacyjnych.

Oznacza to, że urządzenia klimatyzacyjne.

- oraz urządzenia alarmowe i wyłączniki są konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub

dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.

- są wyposażone w niezależne czujniki do pomiaru temperatury i wilgotności, do wykrywania dymu i uruchamiania alarmu optycznego i akustycznego.

- są nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, który jest w stanie zastosować w razie

uruchomienia alarmu wszelkie potrzebne środki w celu zapobieżenia szkodzie,

- są wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączenia odpowiadające wymaganiom producenta sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

3. **Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:**

- 1) Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzi budynki komunalne mieszkaniowe. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących informacji:
 - wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w częściach wspólnych - wiek i stan techniczny budynków
 - wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały remonty generalne
 - prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania :
 - nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki
 - nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,
 - nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,

Odpowiedź: W zakres działalności Ubezpieczonego nie wchodzi budynki komunalne i mieszkaniowe.

- 2) W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami proszę o informację czy bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym. W przypadku potwierdzenia proszę o przedstawienie aktualnych polis lub potwierdzenie podjęcia ubezpieczenia OC przez te podmioty.

Odpowiedź: Bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach nie jest zlecane podmiotom zewnętrznym.

- 3) Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych)

Odpowiedź: Imprezy organizowane na terenie Gminy nie mają charakteru imprez lotniczych oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych)

- 4) Prosimy o podanie/ wymienienie rodzaju odbiorców wody . Czy poza odbiorcami indywidualnymi są to przedsiębiorcy wykorzystujący wodę do celów produkcyjnych

Odpowiedź: Odbiorcami wody są zarówno odbiorcy indywidualni, przedsiębiorcy oraz przedsiębiorcy wykorzystujący wodę do celów produkcyjnych.

- 5) Prosimy o informację czy w jakim zakresie działalności Zamawiającego wchodzi oczyszczalnia ścieków oraz dostarczanie wody, odprowadzanie ścieków? Prosimy o podanie długości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.

Odpowiedź: Oczyszczalnia ścieków oraz odprowadzanie ścieków obejmuje zakres działalności Związku międzygminnego Przystajń-Panki. Dostarczanie wody mieszkańcom jest zadaniem własnym Gminy.

**Sieć kanalizacyjna: kolektor sanitarny 17130,80 mb., kolektor tłoczny 5226,45mb, przepompownie 9 sztuk, przykanaliki 770
Sieć wodociągowa 94,45 km**

- 6) Prosimy o potwierdzenie, że w zakres czynności Gminy objętych ochroną ubezpieczeniową nie wchodzi:
 - Prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych, lub pełniących funkcję czasowego magazynowania i składowania odpadów w tym niebezpiecznych

- utylizacja odpadów

Odpowiedź: Nie.

4. Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych)

Odpowiedź: Imprezy organizowane na terenie Gminy nie mają charakteru imprez lotniczych oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych)

5. Dotyczy umowy.

- 1) W wzorze umowy prosimy o dodanie klauzuli wypowiedzenia umowy w odniesieniu do każdego zadania - I i IV z powodu wysokiej szkodowości => 70% .W pierwszym okresie wskaźnik szkodowy liczony za 10 miesięcy, w następnych latach za cały dotychczasowy okres obowiązywania umowy. Współczynnik szkodowości rozumiany jest jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i zawiązanym rezerw szkodowych do zainkasowanej składki dla produktów objętych niniejszą umową.
Okres wypowiedzenia 60 dni przed końcem każdego rocznego okresu funkcjonowania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Wójt Gminy Przystajń
Henryk Mach